1

2020 年 5 月 18 日

各 位

会 社 名 Zxcv
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 英 志

 （コード番号 4626 東証一部）

問合せ先 執行役員経営企画室長 富岡さやか

 （TEL 03－5953－5200（代表））

子会社の設立に関するお知らせ

当社及び当社子会社の韓国タイヨウインキ株式会社は、大韓民国（以下、「韓国」）において半導体パッ

ケージ基板用ドライフィルムソルダーレジストの製造工場を新たに設立するため、2020 年 6月に子会社を

設立することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．子会社設立の目的

当社グループは、電装化が進む自動車、スマートフォンなどのＩＴ機器やデジタル家電に搭載されるプ

リント配線板に欠かせないソルダーレジストを主力製品としており、今後さらなる需要の増加が期待され

ている半導体パッケージ基板用ソルダーレジストの生産体制強化の観点から、韓国に新たな工場を建設す

る運びとなりました。半導体パッケージ基板用ドライフィルムソルダーレジストの最大市場である韓国に

おいて、ドライフィルムソルダーレジストの量産体制を確立し、顧客サービスの充実を図り、当社グルー

プの電子機器用部材事業の強化を目指します。また、韓国国内における新たなドライフィルムソルダーレ

ジストの生産拠点は、BCP（事業継続計画）の観点からも重要な役割を果たします。

2．設立会社の概要

（1）商  号 太陽アドバンスドマテリアル株式会社

（2）所 在 地 大韓民国忠淸南道唐津市

（3）代 表 者 裵 炯基

（4）事業内容 ドライフィルムソルダーレジスト等の製造販売

（5）資 本 金 143億韓国ウォン（約 13億円 ※為替レート: KRW1.00=JPY0.089 で計算）

（6）出資比率 当社 70％、韓国タイヨウインキ株式会社 30％

（7）事業年度 毎年 4月 1日から翌年 3月 31日まで

（8）設立年月 2020 年 6月（予定）

3．今後の見通し

当該会社の設立に伴う、当社の 2021年 3月期の連結業績に与える影響等につきましては、本日公表の

2021 年 3 月期通期業績予想に織り込み済みですが、開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせい

たします。

以上